РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября  2022 года                                                                                                           № 94
с. Услон

О начале отопительного сезона 2022-2023 г.г.

В связи с  понижением среднесуточной температуры наружного воздуха и окончанием работ по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом Услонского муниципального образования Зиминского района, администрация Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отопительный период 2022-2023 г.г. на территории Услонского муниципального образования  начать с 15.09.2021, за исключением образовательных организаций.
2. Установить для образовательных организаций начало отопительного периода 2022-2023 годов с 12 сентября 2022 года, согласовав пообъектно с руководителем Комитета по образованию администрации Зиминского района Костиковой С.А.
3. Срок подачи тепловой энергии может быть изменен в оперативном порядке в связи с погодными условиями:
На более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +8 С в течение пяти суток;
На более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +8 С в течение пяти суток;
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Селяночка» и разместить на сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Услонского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                              А.А. Кольниченко